
Consorzio Pubblico Servizio alla Persona 
Ambito Territoriale di Viadana 

 
Determinazione Direttoriale n. 89 del 09.12.2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA’ IN 

PROJECT BROKERS SRL, POLIZZA GLOBALE AUTO RCA N. 
30/166337908 € 1.163,00 CIG: Z8021609CE VALEVOLE DAL 
11.11.2019 AL 11.11.2020. 

  
Il Direttore 

 
RICHIAMATA il proprio precedente atto determinativo n. 55 del 06.04.2018 avente ad oggetto 
l’approvazione dell’esito procedura su Sintel per l’affidamento diretto del servizio brokeraggio 
assicurativo – CIG Z8D22DFB47 (art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016). Proc. n. 
627/2018 – ID 95683786 - aggiudicazione del servizio alla Società in Project Brokers s.r.l per 
l’affidamento dei servizi inerenti le polizze assicurative di RCT, RCA, infortuni e tutela legale; 
 
INTESO che il broker titolare del nuovo contratto è la società “In Project Brokers srl” con sede 
in Via XXIV Maggio n. 142 a Piacenza – CF 01720240330; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla sottoscrizione e liquidazione della polizza assicurativa 
con validità dal 11.11.2019 al 11.11.2020 di seguito riportata: RCA, autovettura Consortile 
Citroen C1 targa assicurata FS 997 LJ; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che con nota mail del 08.11.2019 il broker citato ha comunicato l’importo della 
polizza relativa a periodo sopra scritto che ammonta come di seguito indicato: 
 

Polizza Compagnia Ramo Decorrenza 
rata 

Scadenza 
rata 

Importo  
Rata 

30/166337908 UNIPOLSAI 
Assicurazioni  

RCA 11.11.2019 11.11.2020 € 1.163,00 

    Totale €  1.163,00 
 
CONSIDERATO  
 che sotto l’aspetto economico il preventivo prevede una spesa complessiva di € 1.163,00 per  

il rateo annuo della medesima polizza nel periodo 11.112019-11.11.2020, salvo variazioni in 
corso d’anno; 

 che la spesa relativa al presente atto trova la necessaria copertura finanziaria all’interno delle 
somme stanziate al cap. 1323 del bilancio d’esercizio 2019; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva del broker; 

DATO ATTO che ai soggetti aventi diritto, ai sensi degli artt. 7 e 9 L. 241/90, è possibile prendere 
visione degli atti del procedimento o presentare memorie o documenti attinenti l’oggetto del 
procedimento presso l’Ufficio di Piano (art. 10 L. 241/90); 

- che il responsabile del procedimento è il Direttore Dott. Moreno Orlandelli; 

VISTI: 

- il vigente Statuto Consortile; 
- il D. Lgs. 267/2000; 



VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 28.03.2019 ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati e aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2019-2021 (DUP)”; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2019 provvisorio approvato con deliberazione della Giunta 
Esecutiva n. 13 del 28.03.2019; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 32 del 29.11.2018 di nomina del Direttore quale 
responsabile unico degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento. 
 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.163,00, per la regolazione della 
polizza RCA per l’automezzo Citroen C1 targa assicurata FS 997 LJ per il periodo compreso 
dal 11.11.2019 al 11.11.2020, con imputazione al cap. 1323 “Spese per assicurazione civile” 
del bilancio anno 2019 a favore di società “In Project Brokers srl” con sede in Via XXIV Maggio 
n. 142 a Piacenza. 

 
3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Consorzio. 

 

      Il Direttore 

Dott. Moreno Orlandelli 


